CÂMARA MUNICIPAL DE VISCONDE DO RIO BRANCO
ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça 28 de Setembro, Galeria Éden Clube - 13 - CEP 36520-000 – Visconde do Rio Branco, MG – TEL. GERAL (32) 3551-8000

www.viscondedoriobranco.mg.leg.br  |@camaravrb  |  contato@camaravrb.mg.gov.br

INDICAÇÃO N°      /2025

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Visconde

do Rio Branco/MG:

Apresento a V. Ex.ª., nos termos do Artigo 24, §1° do Regimento, a

presente Indicação, sugerindo ao Senhor Prefeito QUE SEJA FEITA A LIMPEZA E

A RETIRADA DE ENTULHOS ACUMULADOS EM FRENTE AO LOTE SITUADO NA

AVENIDA DO CONTORNO, Nº 89, BAIRRO NOSSA SENHORA APARECIDA.

JUSTIFICATIVA

Os moradores da região estão relatando o acúmulo de entulhos, lixo e

restos de materiais de construção nesse local, o que vem ocasionando

proliferação de insetos e mau cheiro. A realização da limpeza trará melhoria

na qualidade de vida da população local contribuindo para a saúde

pública.

 Por essas razões, espero o apoio de nossos pares para aprovação

desta indicação.

             Sala das Sessões Presidente Tancredo de A. Neves, 30 de outubro de 2025.

_______________________________________________

Vereador Luciano Pereira – PL

Lucinho do Gás

		2025-10-30T07:38:58-0300
	Luciano Pereira
	Eu sou o autor deste documento